
Chráníme Váš originál

Aktivní ochrana tištěných 
dokumentů



Chráníme Váš originálPP

 Pozměňování dokumentů
       Aktivní a pasivní ochrana systému SecurePrint



Existují dvě základní metody odstranění tištěného textu

    1 . Text chemicky rozpustit vhodným rozpouštědlem
    2 . Text mechanicky odstranit jemným seškrábáním



Chemické odstraňování BĚŽNÉHO tisku

Chemické odstraňování není pro padělatele 
náročné. Není nutné znát vhodnou chemikálii 
v závislosti na tiskárně, na které byl výtisk 
zhotoven. Pokud má padělatel možnost a 
je dostatečně zručný, nemá problém text
odstranit naprosto dokonale, bez jakýchkoli
známek po předchozím tisku. Pro tento 
způsob odstranění není zapotřebí žádné 
chemické vzdělání či jiné speciální znalosti.

1 - Odstranění tisku pomocí chemických rozpouštědel



2 - Odstranění tisku pomocí seškrábání

Mechanickým odstraněním se myslí seškrá-
bání toneru z povrchu papíru.
V případě mechanického odstraňování textu 
je situace pro padělání, mnohem příznivější. 
Šikovnému padělateli plně postačí ostrý 
nůž. Tímto ostřím je, jen v malé ploše a 
jen velmi opatrně, možné seškrábat vrstvu 
toneru. Padělateli stačí jen několik málo 
minut velice precizní práce a je u konce. 
Nezbývá než dotisknout pro něj pohodlná 
data. Technika odstraňování nevyžaduje 
žádnou speciální zdatnost, přitom je  velice 
jednoduchá a účinná.

Mechanické odstraňování BĚŽNÉHO tisku



Chemické odstraňování výtisků SecurePrint

V okamžiku, kdy se rozpouštědlo dostane 
do kontaktu s výtiskem SecurePrint, začne 
napadený tisk okamžitě reagovat a uvol-
ňovat agresivní červené barvivo, které se 
plošně vpíjí do papíru v okolí napadeného 
tisku. Toto barvivo se následně nedá žádnou, 
ani chemickou cestou, odstranit. V případě 
masivních pokusů o odstranění tisku, se toto 
barvivo propíjí i na druhou stranu papíru. 
Takovéto pokusy o padělání jsou díky 
červenému barvivu zřetelné na první pohled, 
což dokument viditelně a trvale znehodnocuje.

1 - Odstranění tisku pomocí chemických rozpouštědel



I v tomto případě se padělateli stejným způ-
sobem podaří odstranit vrchní černou vrstvu 
textu. Pod touto černou vrstvou tisku, se však 
skrývá ještě jedna vrstva červeného barviva. 
Toto barvivo prostupuje všemi vrstvami papíru. 
Ochrannou červenou vrstvu není možné 
vyškrábat neboť je součástí papíru a prochází 
jím naskrz. Pokud se padělatel pokousí tuto 
červenou vrstvu přece jen odškrábat, bude 
nucen viditelně poškodit arch papíru. Jediná 
možnost je natištěné místo vystřihnout !

2 - Odstranění tisku pomocí seškrábání

Mechanické odstraňování výtisků SecurePrint



Chráníme Váš originál

Princip systému Tiskové stanice
SecurePoint



Ochrana tištěných infOrmací

Jak může být tisk opravdu ochráněn?

     - vysvětlení chemické reakce při tisku
     - praktické využití



Systém SecurePrint je technologie založená na reakci tištěného textu a potisko-
vaného materiálu v průběhu tisku. Stanice SecurePoint s sebou nesou patentovanou  
tiskovou technologii, která je chráněn společností VYDOS  Bohemia,  s.r.o.

Při tisku textu na secure papír, černý text v místě přenosu 
chemicky zreaguje. Do struktury papíru se začne vpíjet 
červený obraz původního tisku. Tento obraz prostoupí 
papírem až na druhou stranu. Vytištěné informace jsou 
tedy na lícové straně černé, zatímco ve struktuře papíru a 
z druhé - rubová strany jsou červené.

Secure tiskový papír

Vytištěný text stanicí SecurePoint

Tiskový papír

Vytištěný text

Odstraněný text SecurePointOdstraněný text



Ukázka běžně používaného platebního šeku

Tiskové stanice SecurePoint využívají technologii, která se používá jako 
hlavní ochranný prvek na šecích, používaný převážně v západní Evropě, 
Severní Americe a Asii.

Přední strana

Zadní strana

Přední strana



Ochrana SOftwarOvá a hardwarOvá

Může být opravdu ochráněn ?

 



Stanice SecurePoint je zařízení skládající se 
z tiskárny pevně spojené s dvěma počítači. 

Klíčové vlastnosti tiskových stanic SecurePoint 

Oba počítače jsou v šedém boxu na 
spodu secure tiskárny neoddělitelně 
spojené s tiskárnou.



 - jeden z počítačů je zabezpečený 
(Secure PC),  určený pouze ke komunikaci 
s tiskárnou a databázemi Czech Point
 

 - Druhý počítač je standardní PC 
určené pro nezbytnou práci na kontaktních 
místech Czech Point



Internet

Nemůže tisknout na jiné tiskárně

Nemá vstup pro CD ani disketu

Nemůže volně na internet

Informace přecházející ze (Secure PC) 
zabezpečeného počítače do tiskárny 
i komunikace mezi nimi jede po zabez-
pečeném komunikačním rozhraní, které 
je chráněno proti narušení.



Internet

Druhý počítač v sestavě (standardní PC) 
je vysoce energeticky úsporný, je možné jej 
napájet z běžných baterijí



Secure počítač (levá str.) je vybaven 
operačním systémem vyvinutým 
speciálně pro potřeby kontaktních 
míst CzechPoint

Druhý, standardní počítač, obsahuje
nejmodernější software na trhu 
Windows 7



Princip systému SecurePrint Logical

Chráníme Váš originál



SecurePrint Logical umožní u jakéhokoli vydaného dokumentu zpětně 
       kontrolovat pravost jednotlivých dokumentů

Ověření pravOSti dOkumentu



V horní části každého dokumentu jsou natištěny dva 
identifikační klíče
 - Maticový kód
 - Číselná řada

Identifikační kódy



A
A

A
A

000257

Číselná řada:
označuje každý papír
jedinečným číslem

2D maticový kód:
je součástí papíru, nese
v sobě informace o každém 
papíru

Identifikační kódy




